1 25020 ANUAL R$ 440,00 R$ 1.816,14

3 Seguro RETA
/ Seguro
CASCO

Dji Mini 4
Pro (Rc 2)

2 25020 ANUAL R$ 880,00 R$ 1.418,32

Total das Coberturas R$ 1.760,00
4.120,90

Valor Global da Contratação  R$ 5.880,90 (cinco mil oitocentos e

oitenta reais e noventa centavos)

1.3. Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição:
1.3.1. O Estudo Preliminar Técnico (SEI 21148616);

1.3.2. Termo de Referência 5/2025 (SEI nº 21084023);
1.3.3. A Autorização de Contratação Direta (21004862)

[...]

condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo a
este Contrato.
4. CLÁUSULA QUARTA – DA SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.
5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO
5.1. O valor total do Contrato é de R$ 5.880,90 (cinco mil oitocentos e oitenta reais e noventa
centavos).
0.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do

[...]

Br-290/293 (Front Brasil/Argentina) (Ponte Internacional), Subtrecho Entr Br290/392 (P/São
Sepé) - Entr Rs-149 (Vila Nova do Sul), Snv 290brs0250, Travessia No Km 348+500m, Com
Extensão de 70 Metros (Sendo 10m Sobre Faixa de Rolamento e 60m Em Área Lateral), Por
1,50 Metros de Largura, Perfazendo Uma Área Total de 105,00 M2 (Cento e Cinco Metros
Quadrados), No Município de São Sepé/Rs, Para Fins de Implantação de Rede de
Distribuição de Energia Elétrica.. Fundamento Legal: Art. 103 do Código Civil Brasileiro e No
Art. 12 da Lei nº 10.233, de 2001 e Lavratura Devidamente Autorizada No Despacho do Sr.

[...]

10.427.965/0001-19 - INSTITUTO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO -
BEM BRASIL. Objeto: O presente termo de apostilamento tem por objeto a repactuação
e reajustamento de preços, a partir de 01/01/2025, perfazendo o montante mensal
estimado de r$ 9.487,86 (nove mil quatrocentos e oitenta e sete reais e oitenta e seis
centavos), conforme planilha de custos e formação de preços anexa a este instrumento
e seu resumo (sei nº 21393214).
o aumento anual é de r$ 113.854,32 (cento e treze mil oitocentos e cinquenta e quatro
reais e trinta e dois centavos);
o presente termo de apostilamento tem por objeto reajustar e repactuar o contrato
original nos seguintes termos:
com efeitos a partir de 01/01/2025, ou seja, após a efetivação deste termo de
apostilamento, perfazendo o montante estimado anual de r$ 2.363.506,02 (dois milhões,
trezentos e sessenta e três mil quinhentos e seis reais e dois centavos);, conforme
planilha de custos e formação de preços anexa a este instrumento (sei nº
21393214).
o valor desta repactuação de r$ 113.854,32 (cento e treze mil oitocentos e cinquenta
e quatro reais e trinta e dois centavos), está dividido da seguinte forma:
o valor de r$ 47.439,30 (quarenta e sete mil quatrocentos e trinta e nove reais e trinta
centavos), a título de retroativo referentes aos messes de janeiro a maio de 2025.

o valor de r$ 66.415,02 (sessenta e seis mil quatrocentos e quinze reais e dois
centavos), para os meses subsequentes
o contrato original passará a dispor como anexo a(s) planilha(s) de custos e formação
de preços anexa(s) ao presente instrumento (sei nº 21393214).. Vigência: 01/03/2023 a
01/03/2027. Valor Total Atualizado do Contrato: